

БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ
Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

(неаудированные данные) (в тысячах российских рублей)	Прим.	6 месяцев, закончившихся 30 июня		3 месяца, закончившихся 30 июня	
		2018	2017	2018	2017
Процентные доходы	12	9,983,556	13,844,644	4,795,124	7,097,861
Процентные расходы	12	(5,530,791)	(9,784,328)	(2,644,393)	(4,728,783)
Чистые процентные доходы		4,452,765	4,060,316	2,150,731	2,369,078
Резерв под обесценение кредитного портфеля		(1,119,573)	(1,360,099)	(434,651)	(1,575,673)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		3,333,192	2,700,217	1,716,080	793,405
Комиссионные доходы	13	1,703,938	1,660,944	893,500	864,721
Комиссионные расходы	13	(568,952)	(516,035)	(299,421)	(266,603)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с торговыми ценными бумагами		12,026	82,453	(67,352)	22,752
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами и прочими финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1,267,803	(217,304)	1,051,443	(79,127)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(155,272)	(71,472)	(142,156)	35,056
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(1,039,234)	40,733	(883,451)	100,581
Расходы за вычетом доходов от изменения справедливой стоимости кредитов и авансов клиентам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(573,123)	-	(297,564)	-
Доходы от переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		80,849	-	13,588	-
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (ранее: ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи)		(23,131)	-	(23,131)	-
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (ранее: ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи)		39,859	168,381	(14,375)	107,126
Резерв под обесценение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(9,274)	-	(37,288)	-
Резерв под обесценение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		(65,316)	(4,226)	(18,336)	(4,226)
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера		373,897	204,333	150,158	93,649
Восстановление резерва по условным обязательствам и обесценение прочих активов		226,931	73,280	212,156	25,049
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от выбытия основных средств		1,898	(369)	3,212	(131)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от выбытия внеоборотных активов, предназначенных для продажи		(9,486)	8,367	(16,153)	35
Прочие операционные доходы		169,587	219,983	88,573	150,172
Операционные доходы		4,766,192	4,349,285	2,329,483	1,842,459
Административные и прочие операционные расходы	14	(4,170,518)	(3,656,779)	(2,220,197)	(1,868,094)
Прибыль до налогообложения		595,674	692,506	109,286	(25,635)
Возмещение/(расходы) по налогу на прибыль		22,319	(47,248)	142,528	67,753
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		617,993	645,258	251,814	42,118
Прибыль, приходящаяся на:					
Собственников Банка		615,437	642,196	251,225	40,340
Неконтролирующую долю участия		2,556	3,062	589	1,778
Прибыль на акцию, базовая и разводненная (в российских руб.)		0.019	0.031	0.006	0.002

Примечания № 1-20 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.